
INFORMACE K ORGANIZACI A PRŮBĚHU ZÁPISU 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2025/2026 

- zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu (povinná školní docházka začíná počátkem 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není 

povolen odklad) 

- není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podlepar.36 odst. 4 školského 

zákona, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden rok, pokud je žádost 

doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 

odborného (dětského ošetřujícího)lékaře 

- pokud, je dítěti povolen odklad povinné školní docházky nastává pro dítě povinnost jeho 

předškolního vzdělávání   

- dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního 

roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li 

přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou 

přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní 

docházky je také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení (PPP, SPC), 

podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je vyjádření školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

 

Termín zápisu pro školní rok 2025/2026 : čtvrtek  3. 4 . 2025 od 13. 30 do 16.30 hodin 

                                                                            pátek  4. 4 .  2023 od 13. 30 do 16.00 hodin 

K ZÁPISU S SEBOU PŘINESTE: 

- rodný list dítěte  

- občanský průkaz zákonného zástupce 

- vyplněnou žádost o zápis dítěte k povinné školní docházce (na webu školy) 

- zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je podstatné aby doložila své 

oprávnění dítě zastupovat 

 

Kritéria přijetí k základnímu vzdělávání v Základní škole Bystřany, Pražská 216 

1. Přednostně jsou k povinné školní docházce přijímány děti s místem trvalého pobytu v příslušném 

školském obvodu 

Doporučení školy: Uvažujete-li o žádosti o odklad povinné školní docházky Vašeho dítěte, projednejte 

tuto záležitost včas (před termínem) zápisu s dětským lékařem Vašeho dítěte a školským 

poradenským zařízením (PPP Teplice, SPC Teplice). 



 

ORGANIZACE   ZÁPISU 

Průběh zápisu lze rozdělit na dvě části, formální a motivační 

a) formální část 

 Obsah formální části zápisu je podání žádosti ze strany zákonných zástupců dítěte, případná 

informace ze strany zákonných zástupců o údajích potřebných pro účely nastavení vhodných 

podpůrných opatření pro budoucího žáka školy: o znevýhodnění dítěte, údaje o zdravotní 

způsobilosti dítěte. V tomto případě je třeba souhlasu zákonných zástupců ke zpracování a evidenci 

osobních a citlivých údajů školou. Ze strany zákonných zástupců by bylo vhodné informovat školu o 

tom, který zákonný zástupce bude jednat v záležitosti zápisu dítěte k povinné školní docházce, 

případně odkladu povinné školní docházky, a o výkonu rodičovské odpovědnosti po rozvodu 

manželství, pokud k němu došlo.  

 

b) motivační část 

Cílem je motivovat dítě pro školní docházku, představit mu školu jako bezpečné a příjemné prostředí, 

kterého není třeba se obávat. Motivační rozhovor dítěte s pedagogem se skládá např. z řízeného 

rozhovoru, ze hry, prohlídky třídy, školy,… . 

 

V závěru zápisu škola informuje zákonné zástupce dítěte, jak mohou do doby zahájení povinné školní 

docházky pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji. 

 

V případě, že bude zápis uskutečněn distanční formou, budeme vás včas o změně informovat 

(sledujte webové stránky školy). 

 

 

V Bystřanech 12. 2. 2025                                                                 Mgr. Marcela Daníčková, ředitelka školy 

 


		2025-02-12T12:43:21+0100
	Mgr. Marcela Daníčková




